[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября  2018 года № 906
п.г.т. Махнёво

О подготовке и проведении на территории

Махневского муниципального образования Года театра в 2019 году
 В целях развития театрального искусства на территории Махнёвского муниципального образования, во исполнение Указа Президента Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2019 году на территории Махнёвского муниципального образования Год театра.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2019 году на территории Махнёвского муниципального образования Года театра (приложение № 1);

2.2. план мероприятий на 2019 год, посвященных Году театра (приложение № 2).
3. Директору муниципального казенного учреждения «Махнёвский культурно - досуговый центр» (Раздроковой Н.В.):
3.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий на 2019 год, посвященных Году театра;
3.2. Обеспечить торжественное открытие Года театра 13 декабря 2018 года.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Мугайский музейно-туристский комплекс» (Пластеевой Е.В.):

4.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий на 2019 год, посвященных Году театра;

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

6. Контроль за выполнением  постановления возложить на  заместителя главы Администрации  Махнёвского муниципального образовани (по социальным вопросам)              Л.Б. Толмачеву.

ГлаваМахнёвского

муниципального образования                                                                                     А.В. Лызлов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

      Махнёвского муниципального образования

от 06.11.2018 № 906
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

в 2019 году на территории Махнёвского муниципального образования Года театра
	1.
	Толмачева Л.Б.
	заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам);

	2.
	Берстенева Т.В.
	начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования;

	3.
	Шалгина Н.И.
	специалист 1 категории отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

	5.
	Подкина И.В.
	специалист 1 категории отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

	6.
	Меньщикова О.Г.
	специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махнёвского муниципального образования;

	9.
	о. Александр
	иерей Каменской епархии, Свердловской области, п.г.т. Махнёво;

	10.
	Пластеева Е.В.
	директор МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»;

	11.
	Раздрокова Н.В.
	директор МКУ «Махнёвский культурно- досуговый центр»

	12.
	Корнилова М.А.
	директор  МКУ ДО «Махневская ДМШ»

Приложение № 2

к постановлению Администрации

      Махнёвского муниципального образования

от 06.11.2018 № 906
ПЛАН
мероприятий на 2019 год, посвященных Году театра, проводимых
на территории Махнёвского муниципального образования
	№

п/п
	Муниципальное образование
	Дата мероприятия
	Описание мероприятие (название, форма массового мероприятия)
	Место и время

время проведения мероприятия
	Организатор мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Махневское МО
	январь
	Виртуальное путешествие «Знаменитые театры мира»
	с. Мугай,

ул. Октябрьская, 93
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	2
	Махневское МО
	январь
	Театрализованное представление для детей «Саквояж с чудесами»
	п. Муратково,

ул. Ленинская, 1

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковский ДК

	3
	Махневское МО
	январь
	Книжная выставка
«Путешествие в мир театра»
	п. Санкино
ул. Уральская, 19
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК

	4
	Махневское МО
	январь
	Беседа
«Мы пришли в театр»
	с. Измоденово,

ул. А.Азовская, 25
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Измоденовский ДК

	5
	Махневское МО
	январь
	Час интересных сообщений «Магия театра»
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	6
	Махневское МО
	январь
	Книжная выставка «Волшебный мир сцены»
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	7
	Махневское МО
	январь
	Конкурсно - развлекательная программа «По обе стороны кулис»
	п. Таежный,

ул. Советская,13
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Таежный СК

	8
	Махневское МО
	январь
	Театрализованное представление «Главный секрет Деда Мороза»
	с. Мугай,

ул. 70 лет Октября,18
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	9
	Махневское МО
	январь
	Ознакомительное мероприятие «Волшебный мир театра»
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»

	10
	Махневское МО
	январь
	Театрализованное представление «Рождественские колядки»
	д. Кокшарово, ул. Молодежная, 8
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Кокшаровский СК

	11
	Махневское МО
	февраль
	Арт-выставка «Мы идем в театр»
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	12
	Махневское МО
	февраль
	Музыкально-театрализованная композиция патриотического направления
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»

	13
	Махневское МО
	март
	Праздничная программа о театре и кино

«Волшебный мир»
	п. Муратково,

ул. Ленинская, 1

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковский ДК

	14
	Махневское МО
	март
	Конкурсно - развлекательная программа «По обе стороны кулис»
	п. Санкино
ул. Уральская, 19
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК

	15
	Махневское МО
	март
	Игра-путешествие «Сказочная страна»
	п. Хабарчиха,

ул. Школьная, 10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Хабарчихинский СК

	16
	Махневское МО
	март
	Оформление стенда «Актеры – наши кумиры»
	с. Кишкинское,

пер. Клубный, 4
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК

	17
	Махневское МО
	март
	Концерт «Звезды на сцене»
	с. Кишкинское,

пер. Клубный, 4
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК

	18
	Махневское МО
	март
	Кукольный театр «Сказки русских писателей»
	с. Кишкинское,

пер. Клубный, 4
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК

	19
	Махневское МО
	март
	Ролевые чтения «Театр-сказка»
	с. Измоденово,

ул. А.Азовская, 25
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Измоденовский ДК

	20
	Махневское МО
	март
	Комплекс мероприятий. Всероссийская неделя «Театр и дети»
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	21
	Махневское МО
	март
	Литературный вечер с театральными зарисовками «Ларец мудрости» к 250-летию И.А. Крылова
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	22
	Махневское МО
	март
	Театрализованное представление «Масленица»
	с. Мугай,

ул. 70 лет Октября,18
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	23
	Махневское МО
	март
	Масленичные гуляния
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	24
	Махневское МО
	март
	Тематическая беседа «Что такое театр»
	д. Кокшарово, ул. Молодежная, 8
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Кокшаровский СК

	25
	Махневское МО
	апрель
	Книжная выставка «Любите ли вы театр»
	с. Мугай,

ул. Октябрьская, 93
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	26
	Махневское МО
	апрель
	Тематическое мероприятие с мультимедийным показом «Виды театральных кукол»
	п. Муратково,

ул. Ленинская, 1

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковский ДК

	27
	Махневское МО
	апрель
	Кукольный театр для детей «Сказка о том, как друзья - зверята помогли зайцу»
	п. Муратково,

ул. Ленинская, 1

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковский ДК

	28
	Махневское МО
	апрель
	Конкурс чтецов «О театре и актерах»
	с. Измоденово,

ул. А.Азовская, 25
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Измоденовский ДК

	29
	Махневское МО
	апрель
	Театральный капустник «Все вокруг таблицы»
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	30
	Махневское МО
	апрель
	Тематический час «Возникновение театра»
	с. Мугай,

ул. 70 лет Октября,18
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	31
	Махневское МО
	май
	Вечер «Театральные подмостски»
	с. Мугай,

ул. Октябрьская, 93
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	32
	Махневское МО
	май - июнь
	Книжно-иллюстрированная выставка «Путешествие в мир театра»
	с. Измоденово,

ул. А.Азовская, 25
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Измоденовский ДК

	33
	Махневское МО
	май
	Тематический вечер, посвященный театру
	с. Фоминское,

ул. Центральная, 5
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Фоминский СК

	34
	Махневское МО
	май
	Концертная постановка «Победный вальс»
	с. Мугай,

ул. 70 лет Октября,18
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	35
	Махневское МО
	май
	Музыкально-театрализованная композиция патриотического направления
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»

	36
	Махневское МО
	май
	Театрализованное представление «Ярмарочные гуляния»
	д. Кокшарово, ул. Молодежная, 8
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Кокшаровский СК

	37
	Махневское МО
	июнь
	Викторина-беседа «Его величество – театр»
	с. Мугай,

ул. Октябрьская, 93
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	38
	Махневское МО
	июнь
	Театрализованная викторина «Волшебный мир сцены»
	с. Мугай,

ул. Октябрьская, 93
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	39
	Махневское МО
	июнь
	Конкурсная программа «Театральные подмостки»
	п. Муратково,

ул. Ленинская, 1

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковский ДК

	40
	Махневское МО
	июнь
	Театральная постановка «Сказка о попе и его работнике Балде»
	д. Кокшарово, ул. Молодежная, 8
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Кокшаровский СК

	41
	Махневское МО
	июнь
	Музыкальные народные и хоровые игры для детей и взрослых «Театр и мызыка»
	с. Измоденово,

ул. А.Азовская, 25
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Измоденовский ДК

	42
	Махневское МО
	июнь
	Мультимедийнный показ спектакля «Театр на экране»
	с. Измоденово,

ул. А.Азовская, 25
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Измоденовский ДК

	43
	Махневское МО
	июнь
	Виртуальное путешествие «Театр мир откроет нам свои кулисы»
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	44
	Махневское МО
	июнь
	Выставка рисунков «Путешествие в мир театра»
	п. Таежный,

ул. Советская,13
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Таежный СК

	45
	Махневское МО
	июнь
	Мастер класс по изготовлению атрибутов пальчикового театра (встреча в любительском объединении «Хорошее настроение»)
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»

	46
	Махневское МО
	июнь
	Театрализованное представление «В ночь на Ивана Купалу»
	д. Кокшарово, ул. Молодежная, 8
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Кокшаровский СК

	47
	Махневское МО
	июль
	Час искусства  «Волшебный мир кулис»
	п. Санкино
ул. Уральская, 19
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК

	48
	Махневское МО
	июль
	Кукольный театр
	с. Мугай,

ул. 70 лет Октября,18
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	49
	Махневское МО
	июль
	Театрализованное представление «День рождение Нептуна»
	д. Кокшарово, ул. Молодежная, 8
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Кокшаровский СК

	50
	Махневское МО
	август
	Презентация «Волшебный мир»
	п. Хабарчиха,

ул. Школьная, 10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Хабарчихинский СК

	51
	Махневское МО
	август
	Фотовыставка «Знакомство с театром»
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»

	52
	Махневское МО
	сентябрь
	Вечер отдыха «Прикоснись сердцем к театру»
	п. Санкино
ул. Уральская, 19
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК

	53
	Махневское МО
	сентябрь
	Документальный фильм «Искусство без границ»
	с. Мугай,

ул. 70 лет Октября,18
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Мугайский ДК

	54
	Махневское МО
	сентябрь
	Музыкально-театральное представление «Ярмарочные гуляния»
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»

	55
	Махневское МО
	сентябрь
	Театрализованное представление Осенний бал «Листопад 2019»
	д. Кокшарово, ул. Молодежная, 8
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Кокшаровский СК

	56
	Махневское МО
	октябрь
	Беседа – презентация «История театра в России»
	с. Мугай,

ул. Октябрьская, 93
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»

	57
	Махневское МО
	октябрь
	Театрализованные посиделки

«За молодильными яблочками»
	п. Муратково,

ул. Ленинская, 1

	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Муратковский ДК

	58
	Махневское МО
	октябрь
	Конкурсно - развлекательная программа «По обе стороны кулис»
	п. Хабарчиха,

ул. Школьная, 10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Хабарчихинский СК

	59
	Махневское МО
	октябрь
	Литературный вечер с клубом «Махневская волна»
	п.г.т. Махнево,

пер. Плюхина,10
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»- ПБ

	60
	Махневское МО
	октябрь
	Конкурс чтецов «Стихи о театре и актерах»
	п. Таежный,

ул. Советская,13
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Таежный СК

	61
	Махневское МО
	ноябрь
	Тематическая беседа «Любите ли вы театр так, как люблю его я»
	п. Санкино
ул. Уральская, 19
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК

	62
	Махневское МО
	ноябрь
	Тематический вечер «Литература и театр»
	п. Таежный,

ул. Советская,13
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ» - Таежный СК

	63
	Махневское МО
	ноябрь
	Познавательное видео презентация «Театр - не мода, театр-жизнь»
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»

	64
	Махневское МО
	декабрь
	Викторина «От малого до Большого»
	п. Санкино
ул. Уральская, 19
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Санкинский ДК

	65
	Махневское МО
	декабрь
	Театрализованный спектакль «Новогодняя ночь»
	с. Кишкинское,

пер. Клубный, 4
	Филиал МКУ «Махневский КДЦ»-Кишкинский СК

	66
	Махневское МО
	декабрь
	Блок зимних новогодних представлений
	п.г.т. Махнево,

ул. Победы, 32
	МКУ «Махневский КДЦ»